2025 年 10 月
製造販売元：日本臓器製薬株式会社

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。
さてこの度、諸般の事情により弊社製品『ヘパリン類似物質外用泡状スプレー0.3%「日本

臓器」』の製造販売を終了させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。
大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白
― 記 ―

1. 製造販売終了品目

販売名 包装
統一商品

コード

GS1 コード
最終供給時期

販売包装単位

ヘパリン類似物質外用泡状スプレー

0.3%「日本臓器」

100g×10 174-42201-1 (01)14987174422018 2026 年 02 月

200g×3 174-42204-2 (01)14987174422049 2026 年 02 月

※ なお、ヘパリン類似物質泡状スプレー0.3%「PP」も同時に製造販売終了いたします。
詳細については、サンファーマ株式会社ホームページをご確認ください。

2. 製造販売終了理由

諸般の事情により、製造販売を終了させていただきます。

3．代替品

販売名 包装
統一商品
コード

製造販売業者等

ヘパリン類似物質外用泡状スプレー

0.3%「ニットー」
100g×10 497-30328-8

製造販売元：日東メディック株式会社
200g×3 497-30329-5

4．経過措置

2027 年 3 月 31 日を予定しております。
以上

【お問い合わせ先】
日本臓器製薬株式会社 くすりの相談窓口（土・日・祝日及び当社休日を除く 9:00～17:00）

フリーダイヤル：0120-630-093 TEL：06-6233-6085
FAX：06-6233-6087 電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp

製造販売終了のご案内

血行促進・皮膚保湿剤

ヘパリン類似物質 製剤